３高福政第   号
令和３年１２月 日

各福祉施設・事業所 管理者 様
高知県地域子ども・福祉部地域福祉政策課長

令和３年度第２回高知県福祉・介護新任職員フォローアップ研修のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび、本年度第２回目となります新任職員フォローアップ研修を下記のとおり開催いたします。

本研修は、新任職員のモチベーションを高め、目指すべき姿に向かって業務に取り組む意識の醸成につなげて

いただくとともに、同期の仲間でお互いの成長や目標を共有することを目的とするものですので、各施設・事

業所におかれましては、新任職員の育成のため、対象者へ積極的に参加を呼びかけてくださるようお願いいたしま

す。

記

１ 日  時：令和４年２月５日（土）13:00～17:00（12:30～受付）

２ 場  所：ちより街テラス ちよテラホール

       ※オンライン（Zoom）での受講も可能

３ 対象職員：令和３年４月以降に県内の福祉・介護施設へ入職した新任職員

４ プログラム

（１）「福祉現場におけるチームケアの重要性について」

講  師：介護福祉士・認知症介護研修指導者 吉川 和寿 氏

    内  容：一人で日常業務を行うことにも慣れてきた頃だと思います。更なるステップアップを図るた

めに、他の職種の職員との連携や、情報共有についてのヒントを一緒に学びませんか？

 （２）先輩職員との座談会（自由に意見交換していただけます）

  ・研修を受けて感じたこと、現場での疑問点

・就職してからの約１年を振り返って思うこと 等  々
※先輩職員として、高知県介護福祉士会青年部（ＮＥＸＴ）のメンバーが参加します。

５ 定員：会場 30名程度、オンライン（zoom）30名程度

６ 申込締切：令和４年１月24日（月）

※会場参加者………………別添の参加申込書を高知県介護福祉士会事務局にＦＡＸにてお送りください。
  ※オンライン参加者……参加申込書記載のGoogleフォームまたはメールにてお申し込みください。

７ 留意事項
＜オンライン参加の場合＞
・座談会において、できるだけ多くの他の事業所と交流が図れるよう、原則１台の端末につき２名までの参
加としてください。１事業所から３人以上オンラインで参加される場合には、使用端末を分ける等のご協
力をお願いします。

＜会場参加の場合＞
・検温、マスクの着用、手指消毒等の感染予防対策へのご協力をお願いします。
・会場受講者に感染が確認された場合は、公益性及び感染拡大防止のため、自治体、保健所等の公的機関の
決定・指示・要請に従い、受講者の氏名及び勤務・連絡先等について情報提供をいたします。

＜お問合せ・申込先＞             ＜県担当者＞
高知県介護福祉士会事務局（担当：大藤）    高知県子ども・福祉政策部地域福祉政策課
Tel:088-844-4611 Fax:088-844-9443            福祉・介護人材対策室 若江、岡林
Mail:ccw@kaigo-kochi.jp                       Tel:088-823-9631